
 
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 sierpnia 2020 r. 

Poz. 1393 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii 

Na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1–6 i 8–12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zaka-
żeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, na-
kazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 1356) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 
„a) miasto na prawach powiatu Jastrzębie-Zdrój, miasto na prawach powiatu Ruda Śląska, rybnicki, miasto na 

prawach powiatu Rybnik i wodzisławski w województwie śląskim,”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) obszar, który obejmuje powiaty: 

a) cieszyński, pszczyński, raciborski i miasto na prawach powiatu Żory w województwie śląskim, 
b) grajewski w województwie podlaskim, 
c) limanowski i nowotarski w województwie małopolskim, 
d) miasto na prawach powiatu Biała Podlaska w województwie lubelskim, 
e) wieruszowski w województwie łódzkim 
– zwany dalej „obszarem żółtym”.”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 2: 

– pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
„11) przez pasażera statku powietrznego w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lot-

nicze, wykonującego lot międzynarodowy z lotniska położonego na terytorium państwa nieobjętego za-
kazami w ruchu lotniczym określonymi w przepisach wydanych na podstawie art. 119 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze, z wyjątkiem pasażera statku powietrznego wykonującego lot 
międzynarodowy z lotniska położonego na terytorium Republiki Białorusi albo Ukrainy;”, 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1495 oraz z 2020 r. poz. 284, 322, 374, 

567 i 875. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1393 
 

 

– w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 
„14) przez osoby biorące udział w charakterze zawodnika, członka sztabu szkoleniowego, lekarza, fizjotera-

peuty lub sędziego, w międzynarodowych zawodach sportowych organizowanych na terytorium  
Rzeczypospolitej Polskiej przez międzynarodową federację sportową działającą w sporcie olimpijskim 
lub paraolimpijskim lub inną uznaną przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski albo organizowanych 
przez międzynarodową organizację sportową o zasięgu kontynentalnym należącą do takiej federacji lub 
polski związek sportowy, a także przez akredytowanych dziennikarzy.”, 

b) w ust. 3 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
„3) pkt 14 – są obowiązane udokumentować funkcjonariuszowi Straży Granicznej pismem wystawionym przez 

organizatora zawodów sportowych lub poświadczonym przez właściwy w danym sporcie polski związek 
sportowy fakt odbywania się zawodów sportowych, o których mowa w ust. 2 pkt 14, ich termin oraz cha-
rakter uczestnictwa.”; 

3) w § 19 po ust. 5 dodaje się ust. 5a i 5b w brzmieniu: 
„5a. Warunek opatrzenia informacji o wystawionym skierowaniu podpisem osoby wystawiającej skierowanie, 

o którym mowa w art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z wdrażaniem 
rozwiązań w obszarze e-zdrowia (Dz. U. poz. 1590), może nie być stosowany, w przypadku gdy świadczeniodawca 
z przyczyn organizacyjno-technicznych nie może zidentyfikować i określić odpowiedniego statusu tego skierowania 
w systemie teleinformatycznym, o którym mowa w art. 7 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 
w ochronie zdrowia. W takim przypadku jest wystarczające podanie przez świadczeniodawcę, za pośrednictwem sys-
temów teleinformatycznych lub systemów łączności, podstawowych informacji zawartych w skierowaniu oraz: 
1) klucza dostępu do skierowania, o którym mowa w art. 59b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, albo 
2) kodu dostępu, o którym mowa w art. 59b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, oraz numeru PESEL, a w przypadku jego braku – serii 
i numeru paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość, albo 

3) numeru identyfikującego skierowanie. 
5b. W przypadku, o którym mowa w ust. 5a, świadczeniobiorca składa oświadczenie o niedokonaniu zgłoszenia 

w celu udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej u innego świadczeniodawcy na podstawie tego skierowania. 
Oświadczenie to może zostać złożone za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności.”; 

4) w § 26: 

a) w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) prowadzenie przez przedsiębiorców w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców oraz przez inne podmioty działalności związanej z projekcją filmów lub nagrań wideo 
w kinach, na otwartym powietrzu lub w pozostałych miejscach oraz działalności klubów filmowych (ujętej 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 59.14.Z) jest dopuszczalne: 
a) w pomieszczeniach, w tym w klubach muzycznych i salach widowiskowo-sportowych, a także 

w amfiteatrach oraz muszlach koncertowych, pod warunkiem: 
– udostępnienia widzom co czwartego miejsca na widowni, z tym że nie więcej niż 25% liczby 

miejsc, w przypadku braku wyznaczonych miejsc na widowni przy zachowaniu odległości 1,5 m 
pomiędzy widzami, 

– zapewnienia, aby widzowie realizowali obowiązek zakrywania ust i nosa, o którym mowa 
w § 24 ust. 1, 

b) na otwartym powietrzu pod warunkiem: 
– zapewnienia, aby jednocześnie liczba widzów była nie większa niż 100 osób, 
– zachowania odległości co najmniej 1,5 m od innych osób przez wyznaczenie znakami poziomymi 

miejsc dla publiczności uwzględniających zachowanie odległości 1,5 m, 
– zapewnienia, aby widzowie realizowali obowiązek zakrywania ust i nosa, o którym mowa w § 24 

ust. 1, chyba że zostanie zachowana odległość nie mniej niż 1,5 m od innych osób;”, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1393 
 

 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Obowiązek udostępniania co czwartego miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 lit. a tiret pierwsze, 

oraz obowiązek zachowania odległości, o której mowa w ust. 1 pkt 6 lit. a tiret pierwsze i lit. b tiret drugie 
i trzecie, nie dotyczy: 
1) widza, który uczestniczy w wydarzeniach realizowanych w ramach działalności, o których mowa w ust. 1 

pkt 6, z dzieckiem poniżej 13. roku życia; 
2) widza, który uczestniczy w wydarzeniach realizowanych w ramach działalności, o których mowa w ust. 1 

pkt 6, z osobą z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobą z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, 
osobą z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego lub osobą, która ze względu na stan zdrowia nie 
może poruszać się samodzielnie; 

3) osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących.”; 

5) w § 27: 

a) w ust. 1 w pkt 3 skreśla się ostatni przecinek i wyrazy „a w przypadku innych niż organizowane na otwartym po-
wietrzu: przedstawień, spektakli, projekcji filmów lub nagrań wideo – także pod warunkiem udostępnienia wi-
dzom lub klientom nie więcej niż 25% liczby miejsc”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„Obowiązek udostępniania co czwartego miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a tiret pierwsze i lit. b tiret 
pierwsze oraz pkt 6, oraz obowiązek zachowania odległości, o której mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a tiret pierwsze, 
lit. b tiret pierwsze i lit. c tiret drugie i trzecie, nie dotyczy:”. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 26 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, nie obejmuje osób, które przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia rozpoczęły leczenie lub rehabilitację na obszarze określonym 
w § 1 pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, do czasu zakończenia 
leczenia lub rehabilitacji. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


	D20201393



